[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2022г.                                      с. Абалаково                                       № 20-3-99р
                О внесении изменений и дополнений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 06.11.2022г. № 5-13р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края»
          В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с частями  2.1, 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 06.11.2020г. № 5-13р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 4 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

     -  документ о профессиональном образовании;

      - трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, финансам, собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета http://abalakovo-adm.ru/.
	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер
	_______________ О.А. Шаталина

2

[image: image1]